
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DEL PARCO 
n. 03 del 14/02/2025 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L’ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2024 

 
Richiamato il DPGR n. 24 del 02/04/2024, con il quale sono stati nominati i componenti della 

Giunta dell'Ente Parco Regionale dei Monti Picentini; 

L'anno 2025 il giorno 14 del mese di FEBBRAIO alle ore 12.30 presso la sede di Nusco, convocata 

per le vie brevi dal Presidente dell’Ente Parco, si è riunita la Giunta del Parco. 

Fatto l'appello nominale dei Componenti: 

 

 

COMPONENTI PRESENTI 

PRESENTI DA 

REMOTO ASSENTI 

1 Gerardo D’Angola SI   

2 Giuseppe Alfano SI   

3 Fausto Fatale SI   

4 Gianbenedetto Ghiurmino SI   

5 Vincenzo Tropiano SI   

 

L’avv. Gerardo D’Angola assume la presidenza e riconosciuta la legalità dell'adunanza, dichiara 

aperta la seduta. 

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la dott. Lidia Ciccone. 

 

LA GIUNTA DELL’ENTE PARCO 
RITENUTO di dover approvare per quanto di competenza il rendiconto della gestione per 
l’esercizio finanziario 2024; 
VISTO lo schema di rendiconto armonizzato di cui ai modelli previsti dall’allegato 10 del D.Lgs. n. 
118/2011; 



 

RILEVATO che il Conto Consuntivo 2024, da quanto si riscontra dalla esposizione numerica, 
presenta il pareggio di bilancio; 
RILEVATO che la gestione finanziaria 2024 si è chiusa con il seguente risultato di 
amministrazione: 

 
 



 

DATO ATTO che il Conto consuntivo in questione è sottoposto all’esame del Collegio dei 
revisori; 
RITENUTO:  

• che in data 01/08/2024 è in scaduto il mandato del Collegio dei Revisori in carica fatta salva 
la facoltà di prorogatio per un massimo di 45 giorni; 

• che il periodo di prorogatio del vigente Collegio dei Revisori dei conti è intervenuto a 
scadenza il 15/09/2024;  

• che non è ancora intervenuta la nomina del nuovo organo di Revisione di competenza della 
Regione Campania;  

• che, nelle more della nuova nomina del collegio dei revisori da parte della Regione 
Campania, si ritiene necessario ed urgente provvedere in merito, al fine di consentire il 
normale svolgimento dell’attività amministrativa; 

• VISTA La L.R. 1/9/1993 n. 33 disciplina l’istituzione di Parchi e Riserve naturali in Campania; 

• VISTA la L.R. n.7 del 30/4/2001; 

• VISTA la L.R. n. 4 del 13/3/2011; 

• VISTE le disposizioni dello Statuto vigente; 
 
 

DELIBERA 
 

Per quanto esposto in premesse, che si intende qui di seguito integralmente riportato: 
APPROVARE, per quanto di competenza, il rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 
2024 che presenta risultato complessivo della gestione come indicato nella relazione al conto 
consuntivo 2024; 
DI APPROVARE lo schema di rendiconto della gestione per l’anno 2024, redatto secondo i 
principi di cui al D. Lgs. 118/2011, con i relativi allegati, che presenta le seguenti risultanze finali: 
 



 

 
 
DARE ATTO: 
che l’art. 187 del T.U.E.L. consente l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, fra l’altro, per il 
finanziamento delle spese di funzionamento non ripetitive in qualsiasi periodo dell’esercizio nonché 
per il finanziamento di spese di investimento; 



 

che, nelle more della nuova nomina del collegio dei revisori da parte della Regione Campania, si è 
ritenuto necessario ed urgente provvedere in merito, al fine di consentire il normale svolgimento 
dell’attività amministrativa; 
SOTTOPORRE il presente decreto, al parere della Comunità del Parco e trasmetterlo, per quanto 
di competenza, alla Giunta Regionale della Campania - Ufficio Parchi. 
 
 

IL Presidente 
Avv. Gerardo D’Angola 

 

Il segretario verbalizzante 
Dott. Lidia Ciccone. 

 
 


